
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 022/IPWIJA.PSM/ST-00/III/2024 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Askardiya 

R.Adjie, MM., DBA   untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Genap 

2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KB3619 Ekonomi Internasional 2 E321 Sabtu 13.30 - 16.00 

2 KB3619 Ekonomi Internasional 2 F321 Senin  16.30 - 19.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

       Jakarta, 1 Maret 2024 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BERITA ACARA PERKULIAHAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Ekonomi Internasional / F321

ASKARDIYA R. ADJIE, DBA

MANAJEMEN / 61201

6 / 2SKS

-

-
33

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen

1 2024-03-04 Ruang Lingkup Ekonomi Internasional 16:30:00 19:00:00 29

2 2024-03-12 Perdagangan Internasional 16:30:00 19:00:00 29

3 2024-03-18 Teori Perdagangan Internasional,teori klasik,Absulut Advantage, Komparatif Advantage 16:30:00 19:00:00 32

4 2024-03-25
Teori Perdagangan Internasional, Teori modern Heckser â€“ Ohlin (faktor produksi),teori

Stolper-Samuelson cs
16:30:00 19:00:00 32

5 2024-04-01 Kebijakan  Ekonomi Internasional serta kaitannya dengan Tarif dan Kuota 16:30:00 19:00:00 31

6 2024-04-15 Kerjasama Ekonomi Internasional,serta Persekutuan,Kartel di dalam  Ekonomi Internasional 16:30:00 19:00:00 31

7 2024-04-22 Pasar Valuta Asing 16:30:00 19:00:00 30

8 2024-04-29 Sistem Moneter Internasional 16:30:00 19:00:00 30

9 2024-05-13 Ujian Tengah Semester 16:30:00 18:30:00 32

10 2024-05-27 Neraca Pembayaran, Neraca Perdagangan dan Ekonomi Terbuka. 16:30:00 19:00:00 25

11 2024-06-03 Cara-cara Pembayaran Internasional, Khususnya dalam Transaksi Perdagangan Internasional 16:30:00 19:00:00 25

12 2024-06-10 Arus Modal Internasional 16:30:00 19:00:00 33



13 2024-06-18 Bisnis Internasional dan Integrasi Ekonomi Internasional 16:30:00 19:00:00 33

14 2024-06-24
Diskusi Kelompok Topik â€œ Kebijakan Moneter dan Fiskal dalam keseimbangan internal dan

eksternalâ€•
16:30:00 19:00:00 32

15 2024-07-01 Lanjutan Diskusi Kelompok Materi Sama dengan Pertemuan ke 13 16:30:00 19:00:00 32

16 2024-07-15 Ujian Akhir Semester 16:30:00 18:30:00 33

Ketua Program Studi,

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Ekonomi Internasional / F321

ASKARDIYA R. ADJIE, DBA

MANAJEMEN

6 / 2SKS

-

-
33

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2024-03-04 2024-03-12 2024-03-18 2024-03-25 2024-04-01 2024-04-15 2024-04-22 2024-04-29 2024-05-13 2024-05-27 2024-06-03 2024-06-10 2024-06-18 2024-06-24 2024-07-01 2024-07-15 Jml

1 2019511482 WIRA H H H H H H H H H A A H H H H H 14

2 2020511195 AFIFAH NURAENI H H H H H H H H H A A H H A A H 12

3 2020511213 MUHAMAD SAEFULLOH AFFAN H H H H A A H H H H H H H H H H 14

4 2020511222 INTAN DEWI HASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

5 2020511224 ALIFYAA SHABRINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

6 2020511226 DEWI ERLINA APRILIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 2020511259 SINTIA AYU PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

8 2020511287 DEVI MARIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

9 2020511426 LISTIYANA ANGGRAYENI A A H H A A A A H H H H H H H H 10

10 2021511077 ARMELIA MULYAWATI H H H H H H H H H A A H H H H H 14

11 2021511082 SITI ANA FAUZIAH A A H H H H H H H H H H H H H H 14

12 2021511117 NUR ASIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

13 2021511132 HASNA LUTHFIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

14 2021511171 VETTY RISMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

15 2021511186 INTAN ZAHRANITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

16 2021511189 DEBI JULIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

17 2021511195 MUHYIDIN H H H H H H H H H H H H H H H H 16



18 2021511198 FAHRI RAMADHAN NOVRIANSYAH H H H H H H H H H A A H H H H H 14

19 2021511203 MUCHAMMAD LIGAR CHABIB NURROHMAN H H H H H H A A A A A H H H H H 11

20 2021511206 IKHSAN MUFLIH H H H H H H A A H H H H H H H H 14

21 2021511240 ANISA YOPITA SIMANULLANG H H H H H H H H H H H H H H H H 16

22 2021511243 ABEL BELLA AMANDA H H H H H H H H H A A H H H H H 14

23 2021511258 MARTIA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

24 2021511266 CINDY MAULIDINA ADAM A A A A H H H H H H H H H H H H 12

25 2021511270 KRISTIN EKLESIA H H H H H H H H H A A H H H H H 14

26 2021511279 FERDIAN NANDA KUSUMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

27 2021511285 MUHAMMAD SAIF GHAZALAN RUSLI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

28 2021511286 PUPUT INDRIASTUTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

29 2021511301 ANGGI JULITA A A H H H H H H H H H H H H H H 14

30 2021511328 ROHILA SUDJAI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

31 2021511337 RAMIDA SRI LORENI SIMAMORA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

32 2021511346 SUCI MAHA REZA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

33 2022512441 LUTVI RIZKI AMALIA H H H H H H H H H A A H H H H H 14

Dosen,

ASKARDIYA R. ADJIE, DBA



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Ekonomi Internasional / F321

ASKARDIYA R. ADJIE, DBA

MANAJEMEN

6 / 2SKS

-

-

33

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 2019511482 WIRA 88 88 88 92 90 A

2 2020511195 AFIFAH NURAENI 75 90 90 90 89 A-

3 2020511213 MUHAMAD SAEFULLOH AFFAN 88 90 90 92 91 A

4 2020511222 INTAN DEWI HASTUTI 100 90 90 90 91 A

5 2020511224 ALIFYAA SHABRINA 100 90 90 88 91 A

6 2020511226 DEWI ERLINA APRILIANTI 100 92 92 90 93 A

7 2020511259 SINTIA AYU PRATAMA 100 85 85 88 88 A-

8 2020511287 DEVI MARIA 100 90 90 92 92 A

9 2020511426 LISTIYANA ANGGRAYENI 63 87 87 88 85 A-

10 2021511077 ARMELIA MULYAWATI 88 90 90 90 90 A

11 2021511082 SITI ANA FAUZIAH 88 90 90 85 89 A-

12 2021511117 NUR ASIYAH 100 90 90 92 92 A

13 2021511132 HASNA LUTHFIAH 100 88 88 88 90 A

14 2021511171 VETTY RISMAYANTI 100 90 90 92 92 A

15 2021511186 INTAN ZAHRANITA 100 91 91 90 92 A

16 2021511189 DEBI JULIANTI 100 91 91 89 92 A

17 2021511195 MUHYIDIN 100 90 90 88 91 A

18 2021511198 FAHRI RAMADHAN NOVRIANSYAH 88 88 88 88 88 A-



19 2021511203 MUCHAMMAD LIGAR CHABIB NURROHMAN 69 85 85 90 86 A-

20 2021511206 IKHSAN MUFLIH 88 86 86 88 87 A-

21 2021511240 ANISA YOPITA SIMANULLANG 100 88 88 92 91 A

22 2021511243 ABEL BELLA AMANDA 88 78 78 90 84 A-

23 2021511258 MARTIA SARI 100 90 90 90 91 A

24 2021511266 CINDY MAULIDINA ADAM 75 87 87 88 87 A-

25 2021511270 KRISTIN EKLESIA 88 90 90 88 90 A

26 2021511279 FERDIAN NANDA KUSUMA 100 92 92 90 93 A

27 2021511285 MUHAMMAD SAIF GHAZALAN RUSLI 100 88 88 90 90 A

28 2021511286 PUPUT INDRIASTUTI 100 91 91 92 93 A

29 2021511301 ANGGI JULITA 88 88 88 88 88 A-

30 2021511328 ROHILA SUDJAI 100 90 90 92 92 A

31 2021511337 RAMIDA SRI LORENI SIMAMORA 100 90 90 90 91 A

32 2021511346 SUCI MAHA REZA 100 90 90 90 91 A

33 2022512441 LUTVI RIZKI AMALIA 88 90 90 92 91 A

Dosen,

ASKARDIYA R. ADJIE, DBA


